
 1 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

Settore Acquisto Servizi 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii., di seguito denominato “Codice”; 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(finanziaria 2007); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del “Codice”, recante “Nomina, 
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni”; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del “Codice”, recante “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi degli operatori economici”; 

CONSIDERATA l’esigenza manifestata dall’Area Apprendimento permanente e orientamento 
- Servizio apprendimento permanente - Gestione progetti, in data 18/11/2019 
di acquisire un servizio di catering nella giornata del 5 dicembre 2019 per 
l'inaugurazione dei Corsi di AMAS - Accademia per il Management Sanitario 
dell'Università degli studi di Genova. – CIG Z3B2ABE1B2; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. 296/06, come modificato dall’art. 
1 comma 130 della Legge Finanziaria 2019, per acquisti di modico valore, di 
importo inferiore a € 5.000,00, non sussiste l’obbligo di ricorso alla 
piattaforma del Mercato Elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) o 
ad altre piattaforme digitali quali SINTEL; 

VISTO che in data 21/11/2019 con protocolli nn. 77951, 77956 e 77973 sono state 
inviate richieste di preventivo per il servizio sopra menzionato 
rispettivamente ai seguenti operatori economici: 

• I BUONGUSTAI S.N.C. DI SCHENONE F. E GATTI I.- P. IVA 
01875780999 

• CATERING PIU' SRL - P. IVA 10604430966 

• HANSEL & GRETEL CATERING - P. IVA 02150150999 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza stabilito, sono pervenuti i seguenti 
preventivi: 

• HANSEL & GRETEL CATERING - P. IVA 02150150999 per € 2350,00 
IVA ESENTE (regime dei minimi art.1 L 244/2007) 

• I BUONGUSTAI S.N.C. DI SCHENONE F. E GATTI I.- P. IVA 
01875780999 per € 2210,00 oltre IVA al 10%; 
 

CONSIDERATO  che il RUP ha valutato positivamente il preventivo presentato da I 
BUONGUSTAI S.N.C. DI SCHENONE F. E GATTI I. - P. IVA 01875780999, 
per € 2210,00 IVA esclusa che risponde pienamente alle esigenze di questa 



 2 

Amministrazione, stante la convenienza del prezzo proposto in rapporto alla 
qualità della prestazione offerta; 

PRESO ATTO  che l’impresa ha presentato l'autocertificazione debitamente sottoscritta 
relativa all'insussistenza dei motivi di esclusione dall'affidamento di cui all'art. 
80 del Codice e che si procederà alle verifiche di detti requisiti ai sensi 
dell'art. 71 D.P.R.445/2000; 

ATTESTA mediante la richiesta di acquisto sopra richiamata, la capacità finanziaria sul 
progetto 100032-2014-AT-AMAS-ALTRIPOSTL_001 del budget 2019 
dell’Area Apprendimento permanente e orientamento – Servizio 
apprendimento permanente - Gestione progetti 

 

DETERMINA 

 

• di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del Codice di un servizio di catering nella giornata del 5 dicembre 2019 
per l'inaugurazione dei Corsi di AMAS - Accademia per il Management Sanitario 
dell'Università degli studi di Genova. – CIG Z3B2ABE1B2 a I BUONGUSTAI S.N.C. DI 
SCHENONE F. E GATTI I. - P. IVA 01875780999; 

• di imputare l’importo complessivo di € 2431,00 IVA inclusa sul progetto 100032-2014-AT-
AMAS-ALTRIPOSTL_001 del budget 2019 dell’Area Apprendimento permanente e 
orientamento – Servizio apprendimento permanente – Gestione progetti. 

 
 

Visto 

Per il Responsabile unico del procedimento 

F.to digitalmente 

Dott.ssa Monica Sbrana 

 

 

                                         IL DIRIGENTE 
                                          F.to digitalmente  
                                         Dott.ssa Roberta Cicerone 
                                          
 


		2019-11-29T11:04:08+0100




